РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2016 года                                                                                       № 163
п. Мама

Об утверждении Положения о порядке определения платы по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и расположенных на межселенной территории
           В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Утвердить Положение о порядке определения платы по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и расположенных на межселенной территории согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Мамский горняк» и на официальном сайте муниципального образования Мамско-Чуйского района в сети Интернет: http://www. mchr.irkobl.ru.

И.о. главы администрации

района                                                                                            В.Л. Емельянов

	Утверждено постановлением администрации Мамско-Чуйского района от «21» 12 2016 года № 163

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке определения платы по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и расположенных на межселенной территории

1. Настоящее Положение в соответствии со статьей 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации устанавливает порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности и расположенных на межселенной территории (далее - земельные участки).

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков за каждый год срока действия сервитута определяется как размер арендной платы за использование таких земельных участков.

3. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящим Положением.